rem: si p̄sona est miserabilis p̄ iniusticia vel negligentia
statim adiri potest papa. vt dixit Inno. et Hosti. j. c. c.
ex tenore. 7 qd ibi no. 7 de iudi. cū deputati. q. satis dici-
tur oppressa eo q̄a negligit iusticia vel oppumit iniusta
sentētia. ad hoc. j. c. c. ex pte. B. Idem putat si grauat
p̄sona eccliaistica. de iudi. c. si. 7. s. eo. c. cū sit. hoc limitat
verū vt possit imediate appellari ad papā si causa est ec-
clesie. sec^o si causa est clerici. tūc em̄ appellandū est ad p̄xi-
mū supiorē ip̄ius iudicis: vt sent. t. Arbi. in. c. non ita.
ij. q. vj. Hec dicta mihi nō placēt duobz passibz. Pri-
mo vbi dicit q̄ si nō recognoscat supiorē potest adiri pa-
pa imediate in casu negligētie. dico em̄ impatorē adēū-
dum. q. isti inferiores p̄scribētēs etiam iurisditōem con-
tra ordinariū loci dicunt h̄re eaz inq̄ntū sunt solliciti et
vigiles i administrāda iusticia: als supior se impedit. tex.
allego notabilē in. c. irrefragabili. s. excessus. de offi. or.
facit qd dixi in. c. ceter. s. ti. p̄ri. fortius debet hoc p̄ce-
dere qn̄ iurisditio nō est p̄scripta p̄ inferiorē 7 impato-
rem: sed de facto nō recognoscat. sicut em̄ vt. s. dixi post
Inno. hoc casu qn̄ subditi nolūt de facto obedire impe-
ratorū papa nō succedit: sed debet adiunare impatorēz
ita qn̄ negligit ille 7 fortius. q. hoc casu non vult de fa-
cto obedire impatorū: nec iusticia debite mō ministrare
Secūdo nō placet dictū do. an. inq̄ntū indistincte vult
q. in causa miserabilis p̄sone vl eccliaz potest appellari
imediate ad papā: nō aut ad primū supiorēz ip̄ius iudi-
cis. nam dico q̄ etiā hoc casu appellatio debet fieri gra-
datim euz nō repiant in iure p̄ri. ergo stabim^o comuni-
bus regulis. ij. q. vj. anterior. j. de ap. dilecti. et opti. i. c.
si duobz. e. ti. vbi papa reseruat seu dicit ad se appella-
dum qn̄ locus est de t̄pali iurisditōe ecclie. nihil aut dicit
si p̄sona est miserabilis. Non ergo p̄ interpretatiōem de-
bcmus recedere a regulis cōmūibz. ar. c. ad audientiaz
de deci. 7 in. l. p̄cipimus. in fi. C. de ap. maxime hoc p̄ce-
dit attento q̄ iudex nō d̄ inferre violentiā seu oppume-
re qn̄ p̄cedit iudicialiter. 7 sic cessat ratio do. An. ad hoc
tex. cū glo. in. c. p̄ntū. vj. q. j. et qd no. in. c. p̄querete. de
restit. spo. facit qd no. archidi. in pal. c. nō ita. 7 hoc exp̄s
se tenet Inno. in. c. significatibus. de offi. dele. vbi dicit
q. licz iudice ordinario negligente possit miserabilis p̄-
sona imediate adire ordinariū eccliaisticū p. c. ex tenore.
j. e. non tamē potest appellari de iudice seculari ad ecclie-
siasticū: sed ad primū supiorē. quia gradatim est appella-
landū. ij. q. vj. anterior. qd no. Quartusdecim^o casus
p̄ncipalis est cum aliq̄d ambigū fuerit 7 difficile 7 in-
ter iudices variat: vt in. c. p̄ venerabilē. qui si. sint leg. 7
iste casus ponit in glo. ij. 7 dicit hic De. q. facit ad q̄sti-
onē de duobz q̄rtis: vt no. j. de testa. c. rainncius. vt sic i
ambiguitate opinionū legistaz stetur interpretatōi cano-
nice. cōtra hoc dictū glo. facit. l. j. C. de le. vbi patz q̄ in-
terptatio dubioz legalū spectat ad p̄ncipē seculares
eius em̄ est interpretari cui^o est cōdere. l. cū de nouo. 7. l. fi.
C. e. 7. j. de sen. ex. inter. Quapropter quidā restringūt
hoc dictū glo. qn̄ agit d̄ fide vel materia spectāte ad ec-
clesiā. ar. in. l. j. C. de sum. tri. 7 in p̄alleg. c. p̄ venerabilēz.
Ideo do. an. hic dicit 7 bene q̄ p̄ interpretatiōem dubio-
rum iuris civilis rectius 7 ordinatius recurrat ad p̄nci-
pem secularē. si tamē illud repitur ab ecclia determinatū
tūc illud est sequēdum in foro seculari. q. vnuz ius sup-
plet aliud sicut vna potestas inuat aliam. xcvj. di. cū ad
verū. Et p hoc ego induco. q̄a si stante dubio recurrat
ad p̄suetudinē q̄ est optima legū interpretēs: vt in. c. cū di-
lectus. de cōsue. 7. ff. de le. l. si de interpretatōe. multo forti-
us debet recurrat ad ius canonicū qd est maioris auctori-
tatis in. c. fi. de cōsue. 7 vide circa hoc qd no. in. c. certifi-
cari. de sepulc. 7. i. c. j. d̄ cōsti. 7 hoc p̄cedit qn̄ repit deter-
minatio t̄m per eccliam. s. etiam reperiret per ius civile
tunc quilibet dispoſitio seruabit i foro suo: ex quo ma-
teria non tangit peccatuz: vt no. in regula possessor. de